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Forord 
Denne Udviklingsplan for Kalvebod Miljøcenter (også kaldet  KMC) gælder for 
perioden juli 2009-  juli 2014. Planen er udarbejdet  i henhold t il § 15 i 
Overfredningsnævnets afgørelse af 14. november 1990 om ” fredning af 
Kalvebodkilen i Københavns, Tårnby og Hvidovre Kom m une” . Heri fastsæt tes, at  
der skal udarbejdes 5-årige planer for området . Planen skal redegøre for 
plejeforanstaltninger og anlægsarbejder i per ioden.  
 
Planen ligger t illige inden for de rammer, der beskrives i Kommuneplaner for 
Tårnby og København samt  rammerne i Københavns Kommune Lokalplan 238. 
 
Planen berører kun kort  arealernes forhistor ie og opbygning, da det te allerede er 
beskrevet  i de t idligere udviklingsplaner. Disse kan rekvireres ved henvendelse t il 
Kalvebod Miljøcenter.  
 
Udviklingsplanen er udarbejdet  i samarbejde m ed Tårnby Kommune. Arbejdet  er 
kvalificeret  af et  Parkbrugerråd bestående af om rådets interessenter herunder 
bl.a. lokaludvalg, Tårnby Kom mune, Skov-  og Naturstyrelsen, Danm arks 
Naturfredningsforening, Friluftsrådet , Dansk Ornitologisk Forening og Dansk 
Botanisk Forening, som alle er høringsberet t iget  efter fredningen. Den har 
efterfølgende været  forelagt  t il kommentering i Det  Grønne Råd i København. 
Planen er endeligt  vedtaget  i Teknik-  og Miljøudvalget  i Københavns Kommune 
sam t  i Tårnby Kom mune. Der skal her lyde en tak for især Parkbrugerrådets 
indsats. Parkbrugerrådets sam m ensætning sam t  nærværende plan vil kunne 
findes på Københavns Kom m unes hjem m eside www.kk.dk i løbet  af 2009. 
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1  I ndledning 
Kalvebod Miljøcenter (KMC) er beliggende på Vestam ager. KMCs areal 
er ca. 4 km  langt  og afgrænses m od nord af Sjællandsbroen, m od 
vest  af Kalvebodløbet  og mod øst  og syd af Amagermotorvejen og 
Kalvebod-broen t il Avedøre. Arealet  udgør lige godt  100 ha, hvoraf 
størstedelen ligger i Københavns Kom m une, mens de sydligste 3 ha 
ligger i Tårnby Kommune. Disse 3 ha var t idligere ejet  af staten og 
blev forvaltet  af Jægersborg Statsskovdist r ikt . Ved udgangen af 2008 
overtager Københavns Kom m une ejerskabet  af de 3 ha, der ligger i 
Tårnby Kommune. Denne udviklingsplan er således en fælles plan 
vedtaget  af Københavns Kom m une og Tårnby Kom m une. 

 
Kalvebod Miljøcenter ligger på inddæmmet  areal. Arealet  er 
inddæmmet  i årene um iddelbart  efter 2. Verdenskrig. Arealet  ligger i 
dag 1 meter under havets overflade og holdes tørt  ved bortpum pning 
af vand. Området  har t idligere været  brugt  t il m ilitært  øvelsesterræn, 
men blev i 1984 åbnet  for offent ligheden. 
 
I  dag anvendes området  pr imært  t il diverse anlæg t il behandling og 
deponering af jord og affald. Af hensyn t il lufthavnen er der i 
fredningen indføjet  en bestemmelse om, at  der kun må behandles 
ikke-spiseligt  affald på arealerne. Anvendelsen af arealerne sker for så 
vidt  m uligt  under hensyntagen t il rekreat ive og biologiske interesser.  
 
Etablering af de rekreat ive områder sker løbende i takt  m ed at  
deponierne afslut tes. Eksempelvis er promenaden langs med 
Kalvebodløbet  og området  nord for Øresundsbanen allerede overgået  
t il rekreat ive arealer. Tidspunktet  for den endelige ibrugtagning af 
hele området  t il rekreat ivt  område afhænger af de t ilførte affalds-  og 
jordmængder, men vil ligge udenfor nærværende planperiode.  

 
1.1 Adm inist rat ive forhold 
KMC ejes og drives af Center for Miljø, Københavns Kom m une, og 
plejemyndigheden er for størstedelen t illagt  Københavns Kom m une. 
For de sydligste 3 ha er Tårnby Kom m une plejem yndighed. De 3 ha i 
Tårnby Kommune er er t ilkøbt  siden sidste plan og vil fremover indgå 
I  Udviklingsplanerne på lige fod med de øvrige arealer. 
 
I  Københavns Kommunes Kommuneplan (2005)  står, at  ”Om rådet  kan 
anvendes t il affaldsdeponering og t ilhørende genanvendelses-  og 
sorteringsanlæg med henblik på endelig anvendelse t il rekreat ive 
form ål, herunder kolonihaver” . I  Tårnby Kommunes Kommuneplan er 
de 3 ha beliggende i Tårnby Kom mune udlagt  t il deponeringsanlæg.   
 
Området  er fredet  i henhold t il Overfredningsnævnets afgørelse af 14. 
novem ber 1990 om  ”Fredning af Kalvebodkilen i Københavns, Tårnby 
og Hvidovre Kom m uner” . Også Fredningen fastsæt ter, at  om rådet  m å 
anvendes t il deponering og efterbehandling af ikke-spiseligt  affald, og 
at  de dert il nødvendige anlæg må etableres.  
 
Ligeledes frem går det  af Fredningen, at  den rekreat ive anvendelse af 
KMC skal fastsæt tes i planer, der gælder for en periode på højest  5 år. 
Planerne skal redegøre for de plejeforanstaltninger og anlægsarbejder, 
der gives hjemmel t il at  udføre, ligesom  planen skal beskrive de 
eventuelle ændringer, der måt te være i alm enhedens adgangsret .  
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Udviklingsplanen er herudover koordineret  med Lokalplan 238 for den 
rekreat ive anvendelse af KMC, og indebærer således etablering og 
pleje af beplantninger, der dels vil være m idlert idige, m ens om rådet  
anvendes t il affaldsbehandling og deponering, og dels blivende i 
forbindelse m ed den perm anente rekreat ive anvendelse.  
 
Kalvebod Miljøcenter ligger i landzone, og anlæggene kan etableres 
uden zonet illadelse i henhold t il Planlovens § 35, stk.1, j f. § 36, stk.1, 
nr.5.  
 
I  Bekendtgørelsen af 25. maj  1994 om afgrænsning og adm inist rat ion 
af EU- fuglebeskyt telsesom råder og Ramsarområder er den nordlige 
del af Vestamager og KMC udtaget  af EU- fuglebeskyt telsesom rådet , 
der ellers omkranser KMC. 
 
Hele området  syd for jernbanen ligger indenfor 
st randbeskyt telseslinien for Kalveboderne. 
Det  frem går dog af St randbeskyt telseskommissionens afgørelse af 19. 
januar 2000, at  den m idlert idige arealanvendelse vil kunne foregå i 
overensstemmelse med lokalplanen uden nødvendighed for 
dispensat ion fra St randbeskyt telseslinien. En del af området  ligger 
endvidere indenfor skovbeskyt telseslinien for Fasanskoven øst  for 
Amagermotorvejen. 
 
Endelig er der et  botanisk interesseom råde på KMCs arealer, der er 
om fat tet  af de generelle beskyt telsesbestemmelser i 
Naturbeskyt telseslovens § 3.
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2  Principper for  anlæg, artsvalg og pleje af 
arealerne 
Voldkronerne vil indgå i den frem t idige overflade på arealet  efter endt  opfyldning. 
Derfor er mange af bevoksningerne på voldkronerne blivende bevoksninger, m ens 
beplantningen på indersiden af voldene er m idlert idig. Bevoksningerne på 
ydersiderne af voldene er også blivende, men skal holdes i en begrænset  højde. 
 
Følgende plantem ateriale anvendes ved t ilplantninger:   

 

Plantenavn 
Lat insk 

navn Plantestørrelse 

Bævreasp Populus t remula 60-100 cm  

Rød-el Alnus glut inosa 60-100 cm  

St ilk-eg Quercus robur 50-80 cm  

Fugle-kirsebær Prunus avium  60-100 cm  

Skov-æble Malus silvest r is 50-80 cm  

Engriflet  hvidt jørn Crataegus m onogyna 60-100 cm  

Alm indelig røn Sorbus aucuparia 60-100 cm  

Hunde- rose Rosa canina 50-80 cm  

Slåen Prunus spinosa 50-80 cm  

 
Følgende plantemateriale har været  anvendt  før 2005 ved t ilplantninger:   

 

Plantenavn Lat insk navn 

Landevejs-poppel Populus x canadensis cv. serot ina 

Vinter-eg Quercus pet raéa 

 
Følgende plantearter findes i det  botaniske interesseområde dels som store t ræer 
*  og dels som rødlistede urter # :   

 

Plantenavn Lat insk navn 

* Vorte-birk Betula pendula 

* Contorta- fyr Pinus contorta 

* Rød-el Alnus glut inosa 

# Eng-skær Serrotula t inctor ia 

# St rand-nellike Dianthus superbus 

# Kødfarvet  gøgeurt  Dactylorhiza incarnáta 

 
Voldene t ilplantes i takt  med at  de er færdig-etablerede. Ved t ilplantning er der fra 
2005 kun anvendt  hjem m ehørende arter. På indersiden af voldene t ilplantes 
således med m idlert idig beplantning af bævreasp og el. På voldkronerne blandes 
eg med fugle-kirsebær og her anvendes el som  am m etræ. På skråningerne ud 
m od m otorvejen anvendes en blanding af t ræer og buske (el, æble, hvidt jørn, røn, 
rose og slåen) .  
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Der udføres mere intensiv pleje på beplantningerne frem t il m inimum t re år efter 
etabler ingen. Plejen består af slåning af uønsket  vegetat ion i bevoksningerne i 
m aj , august  og oktober. Ligeledes udføres der i hvert  af de 3 første år i oktober 
vildtafværgning m ed påføring af duftstoffer. Herefter forventes bevoksningerne at  
kunne klare sig selv. 
 
For de blivende bevoksninger af eg/ fugle-kirsebær/ el gælder, at  tyndingens 
primære formål er at  sikre egen de bedst  mulige vækstvilkår, derefter at  sikre 
r imelige forhold for kirsebær- t ræerne. Derfor vil t yndingen primært  ske ved at  
fjerne rød-el, der generer kronerne af ege-  og kirsebært ræer. Derefter tyndes 
kirsebær og andre t ræ/ buskarter, der generer eget ræerne. Endelig fjernes den 
r ingeste eg, når to eget ræer vokser ind i hinanden. 
 
De første tyndinger udføres ved t ræhøjder på 3 -  5 m eter, alt  efter hvor tæt  
planterne står i de pågældende part ier.  Der tyndes ikke hårdere, end at  kronerne 
igen kan vokse sam m en inden for et  par år. 
  
På udvendige skråninger m ed flere slags t ræer og buske gælder det  på t ilsvarende 
vis om  at  fremme eget ræerne ved at  nedskære buske og t ræer, der generer 
eget ræernes kroner. 
Der tyndes dog først  på skråningerne, når beplantningerne er ret  tæt te af hensyn 
t il at  få et  godt  m ikroklim a på skråningerne, hvor der er ellers kan være ret  
vindblæst . Der tyndes, inden planterne gror så meget  sammen, at  kronerne 
ødelægges, og de nedre grene begynder at  gå ud. 
  
Samt lige Poppelplantninger holdes som forholdvis tæt te plantninger med 
kronesam m enfald. Der tyndes således først  når kronen er vokset  så meget  ind i 
nabot ræet , at  det  giver mange visne grene. Her fjernes m ax 20 %  af t ræerne i 
hver tynding.  
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3  Status for  de enkelte delom råder  
I  Lokalplan 238 er området  inddelt  i 5 delom råder. Denne opdeling fastholdes for 
nemheds skyld i nærværende Udviklingsplan. Delområde I V er dog i praksis 
funkt ionsopdelt , hvorfor det  her er underinddelt  i to delområder:  I V A og I V B. De 
3 ha beliggende i Tårnby Kommune er indlem met  i delom råde I V. I nddelingen 
fremgår af kortmaterialet  i bilag 1 og 2. 

3.1 Delom råde I   

Delområdet  om fat ter arealet  um iddelbart  nord og syd for Øresundsbanen. Nord for 
banen ligger et  allerede opfyldt  område, der i dag er rekreat ivt  område. Her er der 
etableret  udsigtshøj  og grillpladser. På volden mod motorvejen er der plantet  en 
blanding af eg, fugle-kirsebær og el i 2000.  

 

 
Udkig fra udsigtshøjen over det  rekreat ive område ind m od Sydhavnen 

 
Syd for banen er om rådet  delt  i to. Den del, der ligger længst  mod vest , er også 
færdig-opfyldt  og indret tet  t il fårefold. Her går får størstedelen af året . Den øst lige 
del er indret tet  som  fungerende jorddepot .  
På voldene ud mod motorvejen er der i 1999 plantet  el og poppel.  

3.2 Delom råde I I  

Delområde I I  dækker et  stort  område, der for størstedelen indeholder diverse 
behandlingsanlæg:   
 et  anlæg for behandling af bygge-  og anlægsaffald  
 et  anlæg t il rensning af olieforurenet  jord  
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 et  kom posteringsanlæg  
 et  jordkarter ingsanlæg  
 
Behandlingsanlæggene skærmes m od Dæmningsvej  og Amagermotorvejen af 
jordvolde. Ligeledes adskilles de enkelte behandlingsanlæg af volde. Voldene er 
t ilplantede for at  skærme anlæggene yderligere. Voldene ud mod Dæmningsvej  er 
t ilplantet  med landevejs-poppel i 1996. På arealerne mellem  voldene og 
Dæmningsvej  er der i samme år plantet  skiftevis områder med eg/ el/ fugle-
kirsebær og områder med poppel. Bevoksningerne er nu slut tede (kronerne når 
hinanden) , og de er tyndet  i vinteren 2008. 

 

 
Landevejs-popler langs m ed Dæm ningsvej  

 
Voldene mellem  anlæggene er t ilplantet  i takt  med, at  voldene er blevet  
færdigetableret . De første volde er t ilplantet  i 1999, mens de 2 sydligst  beliggende 
tværvolde er t ilplantet  i 2005.  
 
Volden mod Amagermotorvejen er også t ilplantet  i takt  med, at  de er 
færdigetablerede. Den nordligste del er t ilplantet  i 1999.  
 
Stykket  ud for jordkarter ingsanlægget  er t ilplantet  ult imo 2008. Alle volde er 
t ilplantede undtagen indersiden af den allernordligste del af motorvejsvolden.  

3.3 Delom råde I I I   

Området  er udlagt  t il modtageområde for kommende deponi, m en anvendes 
m idlert idigt  t il kom posteringsanlæg. Mod syd afgrænses arealet  af Fasanskovvej . 
Langs Fasanskovvej  er der plantet  en skærm ende bevoksning af el, fugle-kirsebær 
og eg. Volden mod Amagermotorvejen er t ilplantet  ult imo 2006.  
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3.4 Delom råde I V 

Volden mod Dæmningsvej  er t ilplantet  i 2001, og der er efter-udbedret  i 2006, for 
at  gøre beplantningen m ere kom plet . Den nordligste del af m otorvejsvolden er 
t ilplantet  i 2003/ 2004. Resten af volden er under anlæggelse.  
 

Området har undergået store forandringer de seneste år. I område IV B er der syd for 
slaggepladsen etableret et nyt anlæg, der skal anvendes til midlertidigt oplag af 
brændbart affald. I område IV A er der i forbindelse med klargøring af arealet til nyt 
jorddepot ryddet opvækst og drænet. Dette i første omgang for at give plads til de 
geotekniske undersøgelser, som har været nødvendige, samt for ammunitionsrydning 
af det gamle skydeområde. De 3 ha beliggende i Tårnby er urørte.  

3.5 Delom råde V 

Det  botaniske interesseom råde udgør et  areal på ca. 40 x 400 meter. Området  
gennem løbes på langs af en grøft . I  grøftens nærhed er der relat ivt  fugt igt , og der 
gror tagrør og el. Resten af om rådet  er m ere eng- / overdrevspræget  med spredte 
fyrre-  og birket ræer. Der er lavet  floraregist rer inger i 1991, 1995, 1996, 1998, 
1999 og 2005. Der er regist reret  137 arter på det  ellers ret  begrænsede areal. 
Nogle af arterne er temmelig sjældne. Således er der en stor forekom st  af eng-
skær og st rand-nellike, ligesom der er regist reret  en m indre bestand af kødfarvet  
gøgeurt . Den del af området , der ligger syd for vejen, er hegnet  og afgræsses i 
vinterperioden af får. Fåre-græsningen er i vinteren 2005 og 2008 suppleret  med 
en manuel udtynding i vedplanter for at  bibeholde eng- / overdrevspræget . I  
vinteren 2006 er der ligeledes slået  tagrør, da de breder sig t il de tørrere dele af 
arealet . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Det  botaniske interesseom råde bibeholdes i sit  delvist  åbne præg ved at  blive afgræsset  af får  
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4  Akt iviteter  i de enkelte delom råder i den 
kom m ende planperiode 

4.1 Delom råde I  

Det  åbne udt ryk i om rådet  nord for Øresundsbanen bibeholdes ved at  om rådet  
græsses af får dele af året . Afgræsningen suppleres med maskinel slåning.  
 
Syd for banen vil Klasse 4 depotet  fortsat  være fungerende jorddepot . 
Græsarealerne, der er indret tet  som fårefolde, vil fortsat  blive benyt tet  t il det te.  

 

4.2 Delom råde I I  

På den nordligste del af motorvejsvolden plantes der en blanding af busk-arter på 
indersiden af volden. Blandingen vil være t ilsvarende den blanding af buskarter, 
der t radit ionelt  plantes på ydersiden. Det te afviger fra de generelle retningslinier:  
De farverige busk-arter anvendes her, fordi det  er den vold, samt lige besøgende 
og ansat te um iddelbart  har udsigt  t il.  Samt idig er der behov for at  anvende arter, 
der ikke bliver for høje. Det te skyldes, at  der på voldkronen er etableret  et  
solcelle-anlæg, som  beplantningen ikke m å skygge for. Denne beplantning er 
m idlert idig. 
 
Resten af voldene i om rådet  er allerede t ilplantede, og der skal derfor ikke plantes 
yderligere i den kommende planperiode.  De volde i området , der er t ilplantet  
inden for de seneste 3 år, plejes som det  angives under de generelle retningslinier 
for pleje.  

4.3 Delom råde I I I  

Som for delområde I I  gælder, at  alle volde er etablerede og t ilplantede. De, der er 
t ilplantede inden for de seneste 3 år, plejes efter de gældende retningslinjer. De 
øvrige forventes at  kunne klare sig uden pleje. 

 

4.4 Delom råde I V  

Jord-deponeringsanlægget  i delområde I V A dækker et  areal på ca. 14 ha. Depotet  
slutafdækkes successivt . Der afslut tes m ed 1 meter ren jord, hvoraf m inim um  de 
20 øverste cm  er vækstmuld. Um iddelbart  efter slutafdækningen vil arealet  blive 
t ilsået  med græs. I  den nordvest lige del af området  vil der blive plantet  et  areal 
t il,  som skal være en del af det  kommende rekreat ive område, som det  er 
beskrevet  i Lokalplan 238. Der plantes en blanding af eg, fugle-kirsebær og el.  
 
Arealet  vil efter slutafdækningen følge koterne beskrevet  i Lokalplanen. Det  vil 
således skråne fra Selinevej  og ud mod Dæmningsvej . Arealet  vil få karakter af en 
slet te. Det  afskærm es fra de akt iviteter, der foregår på den anden side af 
Selinevej  ved, at  der anlægges en m idlert idig vold langs med Selinevej . Denne 
t ilplantes med bævreasp. Foran volden ud m od slet ten plantes et  par rækker af 
blivende t ræer (el, fugle-kirsebær, eg) .  
 
Der kan åbnes op ud m od vandet , ved at  der fældes ca. 20 meter brede bælter af 
den nuværende beplantning langs m ed Dæm ningsvej . Beplantningens udbredelse 
på KMC ved planperiodens udgang med det te t iltag fremgår af bilag 3.  
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Volden langs med Amagermotorvejen t ilplantes i takt  med at  volden 
færdigetableres.   
 
For de ca. 3 ha, beliggende i Tårnby Kommune, gælder, at  den øst ligste del vil 
blive en del af deponeringsanlæg. I  den vest ligste del kan der anlægges en m indre 
sø.  

 

4.5 Delom råde V 

I  det  botaniske interesseom råde er det  overordnede formål at  sikre, at  om rådet  
ikke gror t il.  Det te gøres for at  bevare arts- r igdom m en sam t  sikre bestandene af 
t re sjældne eng-og kærplanter på arealet . Derfor vil der også i den kom m ende 
planperiode gå får på arealet . Fårene er ikke i om rådet  fra 1. m aj  t il m edio 
september for at  skåne de sjældne arters blom st r ing. I  det  om fang fårene ikke 
kan holde tagrør og vedplanter t ilbage, anvendes manuel slåning. Herudover 
foretages en udtynding i t ræerne på arealet .  
 
 

   14 



5  Offent lighedens færdsel i om rådet  

 
Ad Dæmningsvej  kan cyklister og gående bevæge sig t il og fra København samt 
langs med diget  under Kalvebod Bro t il og fra Kalvebod Fælled i Tårnby samt  
broen t il Hvidovre. Der slås græs på diget  langs Dæmningsvej , og i 
sommerperioden st illes der borde og bænke op t il de besøgende.  
 
Fra Dæmningsvej  er der yderligere to forbindelser med det  resterende 
Vestamager, hvilke kan benyt tes af publikum. En cykelst i fører langs Selinevej  
gennem en tunnel t il Skyt tecenteret . Herfra er der t ilslutning t il cykelst ien på 
Skydebanevej  og den nye cykelst i langs m ed Øresundsbanen ud t il Center 
Boulevard. Mellem  delområde I I I  og I V løber Fasanskovvej , der fortsæt ter over 
Selinevej  og Amagermotorvejen t il Kalvebod Fælled. 
 
Der vil af hensyn t il gående og cyklister i v idest  muligt  om fang fortsat  blive søgt  
adskillelse af den tunge og den let te t rafik som  eksem pelvis ved Fasanskovvej , 
hvor cyklister og gående ledes over Selinevej  ad en bro.  

 

  
Der er m ange brugere af Fasanskovvej  og Dæm ningsvej  

 
Offent lighedens adgang og færdsel vil i indeværende planperiode være som hidt il.  
Dog forventes det , at  færdslen på det  stykke af Dæmningsvej , der ligger mellem  
Fasanskovvej  og Kalvebod Bro, vil blive om lagt  via Fasanskovvej  i perioder. Det te 
skyldes, at  der forventes en del tung t ransport  på denne del af Dæmningsvej  i 
forbindelse m ed en m ulig forstærkning af diget  syd for Kalvebod Bro.   
 
Når jorddepotet  i delområde I V er opfyldt , afdækket  og overgået  t il rekreat iv 
anvendelse i en fremt id, vil der være adgang t il området  fra Dæmningsvej . 
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Overfredningsnævnets afgørelse af 14. november 1990 om fredning af 
”Kalvebodkilen”  i Københavns, Tårnby og Hvidovre Kom m une.  
 
”Københavns Kom m une Lokalplan 238” . Bygge-  og Teknikforvaltningen, Plan & 
Arkitektur. 
 
”Plejeplan 1 for Grøften – Etablering og pleje af afskærmende skovplantninger, 
1995-2000” . Københavns Kom m une, Stadsingeniørens Direktorat , Parkafdelingen.   
 
”Landskabs-  og Plejeplan for Grøften, 2000-2005” . Københavns Kom m une, Miljø-  
og Forsyningsforvaltningen. 
 
”Kalvebod Miljøcenter, Udviklingsplan for 2005-2009” . Københavns Kom m une, 
Bygge-  og Teknikforvaltningen, Vej  & Park. 
 
Bekendtgørelse af 25. maj  1994 om afgrænsning of adm inist rat ion af EU-
fuglebeskyt telsesområder og Ramsarområder.   
 
Københavns Kom m uneplan 2005.  
 
Tårnby Kommuneplan 2006-2015. 
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